
Bitte die Erstschrift an das Finanzamt senden, das 2. Exemplar steht Ihnen zur Verfügung 

Finanzamt  6330 Kufstein 
Postgebühr bar bezahlt 

(Eingangsstempel) 

Steuernummer:  oo 	/3871 	Referat 	 
(Steuernummer und Referatsnummer bitte bei  alien  Eingaben angeben) 

Verwaltungsgemeinschaft 

Altersheim  Ebbs  

-§ 6341 Ebbs  

Sehr geehrter Steuerzahler! 

Sehr oft nutzen auch Sie Einrichtungen und Leistungen, die der Staat für 
Sie bereitstellt. Ohne Ihr Steueropfer könnte der Staat aber den vielen Aufgaben 
nicht nachkommen. Denken Sie daran, wenn Sie diese Steuererklärung ausfüllen. 
Dies ist sicherlich nicht so schwer, wie es auf den ersten Blick den Anschein hat. 
Lesen Sie bitte diesen Vordruck genau durch. Sollten für Sie Fragen offenbleiben, 
steht Ihnen das Finanzamt mit Auskünften gerne zur Verfügung. 

Wir ersuchen Sie, diese Steuererklärung so vollständig wie möglich aus-
zufüllen. Auch Beträge, die Sie im Ausland bezogen haben, sind anzugeben; übrigens 
auch Bezüge, die Sie nicht für steuerpflichtig halten. Senden Sie bitte die Erst-
schrift dieser Steuererklärung samt Unterlagen und Belegen bis zum 31. März 1978 
an Ihr Finanzamt ein. Wir raten Ihnen, für Ihre Zwecke eine Durchschrift anzu-
fertigen. Sollten Sie triftige Gründe haben, können Sie um Verlängerung der 
Einreichungsfrist ansuchen. 

Steuerzahlen ist keine angenehme Sache, im Interesse eines geordneten 
und gesicherten Zusammenlebens aber unvermeidlich. Darum hat die Finanz-
verwaltung zu achten, daß die steuerlichen Vorschriften genau eingehalten werden. 
Um eine gleichmäßige Besteuerung zu sichern, sind unangenehme Rechtsfolgen 
(Verspätungszuschlag, Schätzung u. a.) vorgesehen, wenn die Steuererklärung 
nicht rechtzeitig abgegeben oder unvollständig bzw. unrichtig ausgefüllt wird. 
Aber das nur nebenbei. Die meisten Steuerzahler haben Verständnis dafür, daß 
die Zugehörigkeit zu Österreich nicht nur aus Rechten besteht. Daß auch Sie 
zu diesen einsichtsvollen Steuerzahlern gehören, hofft 

Ihr Finanzamt 

Umsatzsteuererklärung für 1977 

Zur Abgabe der Erklärung wurde eine Frist bis 	1   5.A.4.•..1.9.7ß 	 beantragt—gewührt*). 

05373-2202 
verwaitungsgemein.epta,ft  "Ai  tgersheim, Ebk.s 	Fernsprech-Nr.• 	—2363  

2. Bei Personen, die durch einen gesetzlichen Vertreter vertreten werden, Name und Anschrift des gesetzlichen Vertreters: 

3. Art des  Unternehmens: 	  thJjn 	  
6341 Ebbs! Roßbachweg  10  

5. Zum Unternehmen gehören folgende Zweigstellen und Organgesellschaften (bitte Anschriften angeben): 

6. Sonstige Unternehmungen oder Betriebe (bitte Anschrift angeben): 	  

7. Steuerliche Vertretung: Jakob Obholzert   Steuerberater  
Vor- und Zuname 

6330 Kufsteint   Unter ßtadtpIatz. 29 	  
Ort, Straße, Hausnummer, Fernsprech-Nr. 

Falls die Geschäftsaufzeichnungen (Geschäftsbücher) nicht vom Unternehmer, dessen Familienangehörigen oder einem ausschließlich beim 
Unternehmer (Betriebsinhaber) beschäftigten Angestellten geführt werden, Name und Anschrift des betreffenden Buchhalters: 

Vor- und Zuname, Beruf 

Ort, Straße, Hausnummer 

C) Nichtzutreffendes bitte streichen! 

Umsatzsteuererklärung 

Lager-Hr.  U 4  FLD. f. Wien, Niederösterreich u. Burgenland. — 10. 77. 1,160.000. (Auflage 1977.) — österreichische Staatsdruckerei. (PVC.) L61 22287 

A. Allgemeine Angaben: 

1. Unternehmer: 

4, Ort der Leitung des Unternehmens: 
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Nur vom Finanzamt auszufüllen! 

Steuernummer 

*)  vorläufig  gem. § 200 Abs: 1 BAO IS 

Begründungen: 

Code 
I 	I 	I i 	I 	I 
Code Code 

B. I. Berechnung der Umsatzsteuer:') 

Gesamtbetrag der im Kalenderjahr 1977 vereinbarten — verein-
nahmten*) Entgelte unter Berücksichtigung der Entgeltsmin-
derungen und -erhöhungen für im Kalenderjahr 1977 bewirkte Fiji 
Lieferungen und sonstige Leistungen (ohne Umsatzsteuer) 	 

zuzüglich Eigenverbrauch...in•.0.00.•entlia1ten 	 001 

Summe ... 

Davon steuerfrei: 

nach § 6 Z. 1 UStG 1972 	  

nach § 6 Z. 2 UStG 1972 	  

nach § 6 Z. 3 UStG 1972 	  

nach § 6 Z. 4 UStG 1972 	  

nach § 6 Z. 5—Z. 6*) UStG 1972 	  

nach § 6 Z. 	 UStG 1972 	  

011 

012 

013 

014  

015 

016  

Gesamtbetrag der steuerpflichtigen Umsätze... 

Bemessungsgrundlage 

22.614  s.« 2,  
UStG 1972 
	 029 

030 	  S 	g 
UStG 1972 

UStG 1972 
7Ch 031 	 

035 	  S.—....9 
UStG 1972 

039 	  S. 	g 
UStG 1972 

040 	  
UStG 1972 

UStG 	19721 
041 

Hinzurechnungsbeträge  gem.  §11 Abs. 12 und 14 sowie § 16 Abs. 2 
UStG 1972 	  

Übertrag 

042  

Bitte deutlich schreiben! 

.5) Nichtzutreffendes bitte streichen! 
') Unternehmer mit mehreren Betrieben werden ersucht eine Aufteilung der erklärten Betrage dieser Betriebe auf einem gesonderten Blatt beizufügen. 
5) Für vor dem 1. Jänner 1976 ausgeführte Umsätze. 
5) Für im Jahre 1976 ausgeführte Umsätze. 
4) Für vor dem 1. Jänner 1977 ausgeführte Umsätze. 

f 71 
Zeitraum 	Abgabenart 	Verspätungs- Besteuerungs- Zustell- 	Branchen- 

zuschlag 	art 	kenn- 	kennzeich- 

	

zeichnung 	nung 

Nur vom Finanzamt 
auszufüllen! 

	 S 	... g 

	 S___ g 

	 S___g 

	 S. .._g 

	 S__g 

	 Sg 

	 S__g 

	 S 	g 

Davon zu versteuern:  

gem.  § 10 Abs. 1 
mit 18% 	 

gem.  § 10 Abs. 1 
mit 16%2) 	 

gem.  §10 Abs. 2Z. 
mit 8% 	  

gem.  § 10 Abs. 3 
mit 14% 	  

gem.  § 22 Abs. 2 
mit 12%3) 	  

gem.  § 22 Abs. 2 
mit 10% 	 

gem.  § 22 
mit 2%4) 	 

1,211.573 s  96
g 

 

1 , 2 1  1 .  573 s  96
g 

 

Umsatzsteuer 

	99, 187s 32g ( 

Abs. 2 

200 

I •I  I I •I  I 'I •I  I I I I Ill 

III  I 	I 

	 S 	g 

	 S 	.g 

	 S 	g 

	 S. 	c 

1.211,573  s_9_6b 

	 S. .__._g 

	 S 	g 

	 S 	g 

	 S 	g 

11.070  s  56g  

	 S 	g 

	25.1 16  s2.7 

	 S 	g 

	 S_ 	g 

	 S_ 	g 

	 S 	g 



Übertrag. 

II.  Selbstverbrauch (Investitionssteuer): 

Bemessungsgrundlage gegebe-
nenfalls unter Berücksichtigung 
der Verminderung  gem.  § 29 
Abs. 6 UStG 1972 sowie der 
Kürzung  gem.  § 29 Abs. 10 
UStG 1972 und der Milderungs-
vorschrift des § 29 Abs. 12 
UStG 1972 	mit 2%. 

Bemessungsgrundlage 

049 

054  mit 4%... 

Nur vom Finanzamt 
auszufüllen!  

Umsatzsteuer') 

Berichtigung wegen nachträg- 
licher Änderung der Bemes- 
sungsgrundlage des Kalender- 
jahres 1975 	mit 6%.. 

Berichtigung wegen nachträg-
licher Änderung der Bemes-
sungsgrundlage des Kalender-
jahres 1974 	mit 9%. .1  055  

mit 4%... 

Berichtigung wegen nachträg-
licher Änderung der Bemes-
sungsgrundlage des Kalender- 
jahres 1973 	mit 12%. ITffi-- 

mit 6%... 058 

Anmerkung: 

Soweit für ein Wirtsci>egut die Steuerpflicht nur zum  Teti  gegeben 
ist (§ 29 Abs. 5 UStG 1972), ist die Ermittlung der Bemessungs-
grundlage auf einem Beiblatt zu erläutern.  

Ill.  Berechnung der abziehbaren Vorsteuer: 

Vorsteuerbeträge (ohne Einfuhrum- 
satzsteuer) 	  

Einfuhrumsatzsteuer 	  

Davon ab  gem.  § 12 Abs. 3 in Ver- 
bindung mit Abs. 4 — Abs. 5*) 
UStG 1972 	  

Berichtigung  gem.  § 12 Abs. 10 UStG 
1972 i. d. F. d. Abgabenänderungs- 
gesetzes 1975, BGBI. Nr. 636  	 S 	g 

Berichtigung  gem.  § 12 Abs. 11 UStG 
1972  	 S 	g 

061 

062 

060 6.322  s57 6 

S 	g 

Berichtigung  gem.  § 16 UStG 1972.. 	 S 	g 

Übertrag... 

	 S.  

33.728 	97 I 

063 

98.187 	s..3_.; 

864, 	s 2 

Berichtigung wegen nachträg- 
licher Änderung der Bemes- 
sungsgrundlage des Kalender- 
jahres 1976 	 mit 4%. 

43.211 	s 17g  S. 	g 

S 	g 

S 	g 

S . 	g 

S 	g 

S 	g 

S. 	g 

S . 	g 

S 	.g 

Bitte deutlich schreiben! 

053 

056  

051 

— 3  -- 

.1) Nichtzutreffendes bitte streichent 
') Soweit  due  Vorzeichen nicht bereits vorgedruckt sind, sind sie beim Ausfüllen der Erldiiirune einzusetzen. 



Nur vom Finanzamt 
auszufüllen! 

080 	 S 	g  

— 4 —  

IV. Anlagenentlastung: 
Berichtigung gemäß § 28 Abs. 5 UStG 

1972  	 S 	.g 

Summe I —IV... 
V. Kürzungsbetrag für Kleinunternehmer 2):  

Im Kalenderjahr 1977 betrugen die 
Umsätze nach § 1 Abs. 1 Z. 1 und 2 
UStG 1972 unter Einbeziehung des mit 

geschätzten, nach§22Abs.1UStG 1972 
zu versteuernden Umsatzes insge- 
samt  	 S 	g 

Kürzungsbetrag im Ausmaß von 10-15-20 v. H.*) 	  

VI. Sonstige Berichtigungen: 
Umsatzsteuer auf Entgeltsminde-
rungen/-erhöhungen für vor dem 

1.1.1973 bewirkte Umsätze 	 

Berichtigung  gem.  § 16 Abs. 1 Z. 1 
und Abs. 3 UStG 1972 für in der Zeit 
vom 1. 1. 1973 bis 31. 12. 1976 be- 

wirkte Umsätze     S......... .g 

Nachversteuerung von Anzahlungen 
für nach dem 31. 12. 1976 bewirkte 

Umsätze3)   	 S .... g 

VII. Zahllast—Gutschrift*) 	  
(bis 50 g abrunden, über 50 g aufrunden) 

Hierauf entrichtete Vorauszahlungen bzw. hievon 
Gutschriften *) 	  

Ergibt Restschuld—Gutschrift*)... 

Bitte zu beachten: Allfällige nachteilige Folgen der nicht zeitgerechten Entrichtung der Umsatzsteuer. 
Vorauszahlungen (Vollstreckungsmaßnahmen, Einleitung eines Finanzstrafverfahrens) können durch die umgehende 

Entrichtung der bereits fälligen Restschuld vermieden werden. 
Ich—Wir—versichere(n), daß ich — wir — die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen 
richtig und vollstän  dig  gemacht habe(n). Mir—Uns—ist bekannt, daß die Angaben überprüft werden 
und daß unrichtige oder unvollständige Angaben strafbar sind. Sollte(n) ich—wir—nachträglich feststellen, 
daß die vorstehende Erklärung unrichtig oder unvollständig ist, so werde(n) ich—wir—meiner—unserer—

Anzeigepflicht gemäß § 139 der Bundesabgabenordnung unverzüglich nachkommen.  

Ebbs,  den 4.4.1978 	Der Bürgermeister:  
Ort und Datum 	 Unterschri t(en) 

Nur vom Finanzamt auszufüllen! 

(Datum, FS-Nr., AK-Nr.,  Handzeichen)  

1. Finanzkasse (Datenkontrolle)  
FS-Eingabe IS 179 

2. Veranlagungsreferat 	 
Die Bescheiddaten sind einzugeben. 	Referent: 	 Approbant: 

(Datum, Handzeichen) 	 (Datum, Unterschrift) 

3. Finanzkasse 

Die  FS-Eingaben wurden verarbeitet 
(allenfalls nach Fehlerbehebung). 

4. An Veranlagungsreferat zur Ablage. 

Die  FS-Eingaben wurden nicht verarbeitet. 

(Fehlercodes, Datum, Handzeichen) 

Veranlagungsreferat: Fehler behoben. 

Referent:  	Approbant: 	  
(Datum, Handzeichen) 	 (Datum, Unterschrift) 

*) Nichtzutreffendes bitte streichen! 
Soweit die Vorzeichen nicht bereits vorgedruckt sind, sind sie beim Ausfüllen der Erklärung einzusetzen. 

.) ist nur von Unternehmern auszufüllen, deren Umsätze nach S 1 Abs. 1 und 2 UStG 1972 im Kalenderjahr 1977 150.000 S nicht überstiegen haben. Das 
Ausmaß der Kürzung beträgt bei einem Umsatz von nicht mehr als 50.000S 20 v. H., mehr als 50.000S, aber nicht mehr als 100.000S 15 v. H., mehr als 
100.000 5, aber nicht mehr als 150.000 S 10 v. H. der Steuer, die der Unternehmer für 1977 zu entrichten hat (Summe aus Abschnitt 

') Nur für Unternehmer, die ihre Umsätze nach vereinnahmten Entgelten (5 17 UStG 1972) versteuern. 

Übertrag 

Umsatzsteuer') 

33.728  s  

244 	s  69g  

	 S 	g 070 

090 

095  
durchgeführte 

Bitte deutlich schreiben! 

	33..728 	s 

	 S 	g 

	

33.729 	sing  

	

33.484 	31 
	 S 	g 
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5,4.1978 

Verwaltungsgeminschaft  
Altersheim  Ebbs 
6341 Ebbs  

Steuernummer 030/3871 

An das 
Finanzamt 

6330 Kufstein 

In der Anlage übersendet das gefertigte Gemeindeamt die 
Umsatzsteuererklärung der Verwaltungsgemeinschaft Altersheim  
Ebbs  für das Jahr 1977 zur dortigen Verwendung, 
Der Unterschiedsbetrag in  Mlle  von S 244,69 wurde über die 
Raiffeisenkasse  Ebbs-Buchberg zur Anweisung gebracht. 

Der Bürger eislert 
Im Auftra r 
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31.03.1978  

Verwaltungsgemeinschaft 
Altersheim  Ebbs 
6341 Ebbs  

Steuernummer 030/3871 

An das 
Finanzamt 

6330 Kufstein 

Die gefertigte Verwaltungsgemeinschaft bittet um 
Verlängerung der Einreichungsfrist für die Abgabe der 
Umsatzsteuererklärung für das Jahr 1977 bis zum 15.4.1978 
infolge Fertigstellungsverzögerung der Jahresrechnung für 1977. 

Die Verwaltungsgemeinschaft dankt bereits im voraus für die 
Gewährung der Fristverlängerung. 

Der Bürgerm 
Im Auftrag: 
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Ci341 EBBS 
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VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT 

ALTERSHEIM  

EBBS  

Beilage zur Umsatzsteuererklärung 1977 
Aktenablage 

Für die lächtigkeit: 
Im Auftr g: 

GEMEI1ID EBS 
Beziry4ei 4  

Tel.  0537312 02, Pstl z. 6341 
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Aufstellung der Umsatzsteuervorauszahlungen 

	

3.874,38 	I 

	

266,92 	II 

	

340,48 	III 

	

597,55 	Iv- 

	

6.45°,79 	v 

	

2.877,30 	VI 

	

6.579,44 	vii 

	

2.687,58 	VIII 

	

2.407,73 	Ix 

	

6.994,80 	x 

	

94,48 	XI 

	

312,86 	XII 

33.484,31 



3  

 

GEMEINDEAMT  EBBS  
BEZIRK KUFSTEIN TIROL 

Fernruf (0 53 73) 22 02 

 

11-6341Ebbs,am 10-02-1978 

Investitionssteuerabrechnung 1977  

Aktivierungspflichtige Anschaffungen: 

1.  BN 13 
2.  BN 648 
3.  BN 746 
4.  BN 1034 

Nähmaschine -241 5.296,61 
Motormäher -940 10.593,22 
Namenstafel -241 5.450,79 
Antennenani. -241 21.870,55 

43.211,17 

43.211,17 x 2% = 864,22  

siehe Voranmeldung 12/1977 



_4  

Zusammenstellung über Mehrwertsteueraufkommen 

4.070,56 454+570 18% 22.614,26_ 

22.614,26 4.070,56 

454+510 8% 975.302,43 78..024,19 
454+362 8% 27.777,72 2.222,21 
454+770 8% 185.879,55 14.870,36 

1,188.959,70 93.116,76 

1,211.573,96 	 99.187,32  

Zusammenstellung über das Vorsteueraufkommen 

Eine detaillierte Aufstellung der Vorsteuerbeträge erscheint 
auf Grund der maschinellen Absummierung nicht von Not-
wendigkeit zu sein und wird daher unterlassen. 

Vorsteueraufkommen laut Übernahmekonto 	66.322,57 



2  

Aufstellung der Umsatzsteuervorauszahlungen 

3.874,38 

	

266,92 	II 

	

34o,48 	III 
597,55  

6.450,79 

	

2.877,30 	VI 

	

6.579,44 	vii 

	

2.687,58 	VIII 

	

2.407,73 	IX 
6.994,8o 

	

94,48 	xi 

	

312,86 	xi' 

33.484,31 
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Auflösung der Verwahrkonten 

Ausgabenkonto Vorsteuer 
Zahlung an  FA  

Einnahmekonto MWST 8% 
MWST 18%  
Invest  steuer 

66.322,57 
33.484,31 

99.8o6,88 

95.116,30 
4.070,64 
864,63 

100.051,57  

Differenz 	 244,69 
Erklärung 	 , 

0 
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